BSME型（ろう付け） SEXC型（刃先交換式）
最小加工径 ø2.5mm 最小加工径 ø4.0mm SEXC型用インサート
超硬コーティング、サーメット材種
ラインアップ
SEXC型用インサート
超硬コーティング、サーメット材種
ラインアップ
BN2000

小径ボーリングバイト
BSME型
■ 型番の呼び方
BSM  E  R  350  20  D2  S6
型式記号 油穴付き
超硬シャンク
勝手 最小加工径 刃先
コーナー半径
L/D シャンク径
D印：標準在庫品   無印：受注生産品
被削材 H  高硬度材
主軸回転速度 n (min-1) 2,000以上 2,000以上
切込み ap (mm) 0.01-0.15 0.01-0.15
送り量 f (mm/rev) 0.01-0.10 0.01-0.10
低速加工ではびびりと刃先チッピング発生のおそれがあります。
過剰な切込みは、工具にたわみを発生させ、寸法精度の悪化を招きます。
■推奨切削条件
■スリーブ（別売り） 寸法（mm）
型番 在庫 穴径 全長 Fig
セット
スクリュー レンチ
DCB LF
HBSM6020 D 6.0 80 1
BT0506 TH025HBSM6020A D 6.0 80 2
■アライメント治具（別売り）スリーブ ： HBSM6020用
型番 在庫
AFBSM60 D
スリーブ用ホルダにスリーブをセットする際の芯出し用治具です。
取付け方法 P5
鋼   ステンレス鋼   鋳鉄   非鉄金属   難削材   高硬度材
4
小径ボーリングバイト
SEXC型
 推奨締付けトルク（N・m） D印：標準在庫品   D印：標準在庫品（新製品・拡充品）  無印：受注生産品   Q印：製作いたしません
■インサート （  コーティング/  スミボロン） 寸法（mm）
型番 AC
10
30
U
T1
50
0A
B
N
20
00
B
N
70
00 コーナー
半径
RE
Fig
Fig 1
Fig 2
ø3.31
75°
RE
ø1
.8
7°
1.15
75°
7°
1.15
RE
ø1
.8
ø3.31
R L R L
ECEM 03X1005 R/L-FYF D D D D Q Q 0.05 1
ECEM 03X101 R/L-FYF D D D D Q Q 0.1 1
ECEM 03X1015 R/L-FYF D D D D Q Q 0.15 1